
Valija Berkina, 
darba grupas „Par drošību 
Jēkabpilī” dalībniece

Maija mēnesī uz Jelgavu 
pieredzes apmaiņas braucienā 
devās Jēkabpils Pirmā Iedzī-
votāju foruma darba grupas 
„Par drošību Jēkabpilī” aktī-
visti, lai iepazītos ar Latvijā 
pirmās izveidotās biedrības 
„Vecāki Jelgavai” gūto piere-
dzi sabiedrības iesaistīšanā 
drošības jautājumu risināšanā 
pilsētā. 

Jelgavas reģionālajā Pie-
augušo izglītības centrā (JR-
PIC), kas ir biedrības „Vecāki 
Jelgavai” bāzes vieta, jēkab-
piliešus sagaidīja biedrības 
priekšsēdētājs Kārlis Boldiše-
vics un JRPIC direktore, bied-
rības metodiskā darba konsul-
tante Sarmīte Vīksna. 

Biedrība „Vecāki Jelga-
vai” dibināta 2002. gada 4. 
maijā, ar savām aktivitātēm 
drošas pilsētvides veidošanā 
ir iemantojusi popularitāti 
Jelgavā, Latvijā un ārpus tās 
robežām. Biedrība sev par 
mērķi ir izvirzījusi ģimenes 
un jaunatnes izglītošanu, pro-
filaktisko darbu ar bērniem 
un jauniešiem, tāpēc rīko kon-
ferences, seminārus, akcijas, 
talkas, raksta un realizē dažā-
dus projektus Zemgales reģio-
na un Latvijas mērogā, kā arī 
sadarbojas starptautiskajiem 
sadarbības partneriem. 

Jēkabpiliešiem bija lietde-
rīgi uzzināt septiņos darbības 
gados uzkrāto pieredzi vēl jo 
vairāk tāpēc, ka Jēkabpilī gan 
iedzīvotāju aptaujas anketās, 
gan Pirmajā Iedzīvotāju foru-
mā izskanēja bažas par nepie-
tiekamo drošību pilsētā. 

„Vecāki Jelgavai” priekš-
sēdētājs Kārlis Boldiševics 
pastāstīja, ka viņa sabiedris-
kās aktivitātes sākās ar to, ka 
viņu skolā ievēlēja par Vecāku 
padomes priekšsēdētāju. Citu 
cilvēku uzticēšanās mudināja 
nopietnāk iedziļināties jau-
nās paaudzes audzināšanas 
problēmās. 

Skolas vadība un aktīvā-
kie vecāki analizēja ne tikai 
to, kas notiek skolā, bet arī 
ārpus tās – cik lietderīgi sko-
lēni pēc stundām pavada brī-
vo laiku. Tā darbojoties, radās 
doma izveidot sabiedrisko or-
ganizāciju „Vecāki Jelgavai”. 
Tās pirmais vērienīgākais pro-
jekts, kuru atbalstīja Jelgavas 
dome, bija „Liels un mazs 
drošā pilsētā”, kura mērķis 
bija iesaistīt sabiedrību drošas 

vides paaugstināšanā Jelgavā. 
Notika lekcijas, izskaid-

rojošais darbs, bet brīvdienu 
vakaros tika organizētas ap-
gaitas pa alkohola un tabakas 
izstrādājumu pārdošanas vie-
tām, kafejnīcām, bāriem, spē-
ļu, interneta zālēm, veikaliem 
un atpūtas vietām – klubiem, 
parkiem, kur bija iespēja vērot 
lielo un mazo Jelgavas iedzī-
votāju savstarpējo saskarsmi. 
Ja kāds pieaugušais pārdod 
veikalā vai palīdz nopirkt al-
koholu nepilngadīgajam, tik-
pat iespējams, ka kādā citā 
vietā tāds pats „gādīgs” onku-
lis vai tante nopirks grādīgu 
dzērienu arī tavam nepilnga-
dīgajam dēlam vai meitai! Tas 
daudziem lika aizdomāties 
par to, cik postoša var būt sav-
starpējā vienaldzība. 

„Vecāki Jelgavai” organi-
zētās apgaitas un patruļas pa 
pilsētu notiek regulāri, tajās 
var iesaistīties ikviens pieau-
gušais, tādējādi ar savu klāt-
būtni cenšoties novērst var-
būtējās riska situācijas. Katrs 
otrais ir kāda bērna vecāks vai 
vecvecāks, kuram patiesi rūp 
droša vide pilsētā. 

Jēkabpilieši arī kopā ar 
„Vecāki Jelgavai” aktīvistiem 
vakarpusē devās patruļā pa 
Jelgavu. Piedaloties dažādos 
projektos, biedrībai sagādāts 
atbilstošs ekipējums – īpašas 
atstarojošas vestes ar atšķirī-
bas zīmēm, rācijas, velosipēdi 
un citas sekmīgai darbībai 
nepieciešamas lietas. Biedrī-
bai ir laba sadarbība ar Valsts 
un Pašvaldības policiju, kuras 
pārziņā ir arī atskurbtuve.

Pārsteidz tas, ka reida 
laikā jelgavnieku un jēkabpi-
liešu apvienoto grupu lieli un 
mazi sveicināja, tātad „Vecāki 
Jelgavai” iemantojuši cieņu 
sabiedrībā. Reida laikā tika 
vērots ne tikai spēļu, biljarda 
zālēs, lielveikalos notiekošais, 
lai tur neuzturētos nepilnga-
dīgie, nepirktu alkoholu un 
cigaretes, bet arī tas, cik pie-
tiekams ir ielu apgaismojums 
un citi apstākļi, kas apdraud 
drošību un kārtību pilsētā. 
Par redzēto tiek iesniegts zi-
ņojums arī Jelgavas domē.
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Jēkabpils Pilsētas svētki –  
Bebru mikrorajonā  
10. un 11. jūlijā

Foto: Sarmīte Vīksna

Ilga Cimbule, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Kultūras darba konsultante 

J e b k u r u  s v ē t k u 
svarīgākais posms ir svētku 
gatavošanas un gaidīšanas 
laiks, jo, cik daudz pūļu, 
enerģijas, radošās izdomas ir 
ieguldīts svētku organizēšanā, 
tik liels prieks un gandarījums 
visiem būs par paveikto savas 
pilsētas labā. 

Tiek plānoti vairāki 
pasākumi pilsētas kultūras 
un izglītības iestādēs. Nedēļas 
garumā notiks metālmākslas 
simpozijs „4x4”, darbi tiks 
uzstādīti vairākos Jēkabpils 
laukumos, 10. jūlijā Vēstures 
muzejā notiks konference  
„V. Orehovam – 100” un 
tautas mūzikas festivāls 
muzeja nodaļā Sēļu sēta.

Šogad Pilsētas svētku 
režisore ir Ruta Kalniņa, 
un 11. jūlijā centrālo svētku 
norise tiek plānota Bebru 
mikrora jonā .  R ež i sore 
iecerējusi svētkus radīt kā 

pirmreizēju notikumu virkni, 
jo pasākumi notiks dažādās 
pilsētas vietās. 

Centrālā skatuve tiks 
izvietota zaļajā laukumā 
Bebru un Auseklīšu ielu 
krustojumā. Svētki tiks 
atklāti plkst. 12:00. Koncertos 
liels akcents tiks likts uz 
Jēkabpils tautas mākslas 
kolektīviem un pilsētas 
mūzikas grupām. Svētkus 
vadīs Krustpils amatierteātra 
aktrise Inita Beinaroviča un 
Latvijas Nacionālā teātra 
aktieris Guntis Skrastiņš. 
Dienas otrajā daļā iedzīvotājus 
priecēs izci l i  Latvi jas 
mākslinieki – viesosies 
aktieru grupa „Žerāri” no 
Valmieras teātra un Mākslas 
Akadēmijas studentu grupa 
„Marta”. Domājams, ka 
skatītājiem patiks arī Jaunais 
Jolantas Gulbes un „Riga 
Groove Electro” muzikālais 
projekts. Šī mūzika priecēs 
klausītājus, kuriem ir tuvs 
džezs, funk un pasaules 
mūzika. Jolanta Gulbe ir 

viena no profesionālākajām 
latviešu dziedātājām ar 
spēcīgu, tembrāli bagātu 
balsi. Viņa tiek atzīta par 
vienu no retajām bossa nova 
stila mūzikas izpildītājām 
Baltijā, kura sadarbojas 
ar pazīstamo saksofonistu 
Denisu Paškeviču un džeza 
apvienību „Riga Groove 
Electro”. Deniss Paškevičs ir 
izcils Latvijas džeza flautists 
un saksofonists, kurš aktīvi 
darbojas džeza žanrā Eiropā. 

Vakarā deju mūziku 
nodrošinās mūzikas grupas: 
„Triānas parks”, „Opus Pro”, 
„Pēc pusnakts”, „Tumsa” un 
Jēkabpils pilsētas populārākie 
mūziķi.

Laukumā pie veikala 
„Depo” notiks ielu futbola 
sacensības, bet pie veikala 
„Rimi” sportisti demonstrēs 
s a v u  m ā k u  d a ž ā d o s  
sporta veidos. Kena parks 
atvēlēts bērnu un jauniešu 
aktivitātēm, atrakcijām un 
koncertiem, bet vakarā tur 
tradicionāli notiks senioru 

balle kopā ar dziedātāju 
Sandru.

Brīvdabas muzeja nodaļā 
Sēļu sēta teātra cienītāji 
varēs skatīties vairākas 
amatierteātru izrādes gan 
latviešu, gan krievu valodā, 
bet Daugavā būs vērojamas 
ūdenssporta aktivitātes. 

Plānots arī ātrās adīšanas 
čempionāts – 2009. gadā tas 
norisināsies Latvijas lielākajās 
pil sētās. Pilsētas veiklākās 
adī tājas tiks aicinātas pie
dalīties ātradīšanas čempio
nāta finālā, kas augustā notiks 
Rīgā. 

Tiks nominēts „Gada 
jēkabpilietis”, kā arī tiks 
piešķirtas citas nominācijas.

Jāatzīmē, ka kultūras 
darbiniekiem ir radoša izdoma, 
viņi vienmēr prot rast izeju no 
dažādām situācijām. Pilsētas 
svētku laikā Krustpils saliņā 
un Vecpilsētas laukumā 
notiks remontdarbi, tāpēc 
pasākumi šajā vietās netiks 
plānoti. Gaidām jēkabpiliešu 
atsaucību svētkos!
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Nobeigums. Sākums 1.lpp.
„Vecāki Jelgavai” priekšsē-

dētājs V. Boldiševics pastāstīja, 
ka Zviedrijā darbojas līdzīgas 
sabiedriskās organizācijas. Tur 
tās bāzējas galvenokārt dzīvo-
jamo namu mikrorajonos, tur-
klāt pieaugušo apgaitas grupai 
uz rokas ir visu mikrorajona 
bērna fotogrāfijas. Ja rodas 
kādas problēmas, ir iespēja 
operatīvi rīkoties. Kad to pašu 
„Vecāki Jelgavai” un „Vecāki 
Rīgai” rosināja ieviest Latvi-
jā, tad ierēdņi atgādināja par 
bērnu cilvēktiesībām. Varbūt 
tāpēc Latvijā ir tikai aptuveni 
dati par pazudušajiem un jop-
rojām neatrastajiem nepilnga-
dīgajiem vai ielu bērniem, kas 
neapmeklē skolu? 

Pozitīvo pieredzi no bied-
rības „Vecāki Jelgavai” pārņē-
mušas citas pilsētas. Tā vairā-
kās Latvijas pilsētās izveidotas 
biedrības „Vecāki Rīgai’’, „Ve-
cāki Jūrmalai’’, „Vecāki Tuku-
mam’’, „Vecāki Dobelei’’, „Ve-
cāki Latgalei’’ un citas. 

Prieks bija uzzināt, ka „Ve-
cāki Jelgavai” pastāvēšanas 
septiņos gados dažādos ar tās 
līdzdalību realizētajos Zemga-
les reģiona projektos, konfe-
rencēs, apaļajos galdos, semi-
nāros aktīvu dalību ņēmušas 
ne tikai Latvijas augstākās 
Valsts policijas, Probācijas die-

nesta un citu dienestu amat-
personas, bet arī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības darbinieki, 
piešķirts arī pašvaldības līdz-
finansējums. Pateicoties tam, 
mums kā sabiedrības pārstāv-
jiem bija dota pirmā iespēja 
iepazīties ar „Vecāki Jelgavai” 
pieredzi. Taču, lai paveiktu to, 
ko septiņos gados īstenojuši 
Jelgavā, apgūstot arī ārzemju 
pieredzi, mums vēl daudz jā-
mācās, lai saliedētu sabiedrību 
kopīgam mērķim, kas ir droša 
vide pilsētā lielam un mazam.

Kā informēja „Vecāki Jel-
gavai” priekšsēdētājs Kārlis 
Boldiševics, pirmā kopīga sko-
lošanās visā Zemgales reģionā 
varētu sākties jau no šā gada 
1. septembra līdz 2011. gada 
1. martam, kad tiks uzsākts 
jauns projekts „Preventīvi pa-
sākumi jauniešu noziedzības 
mazināšanai Zemgalē”, kas 
būs balstīts uz labās prakses 
piemēru apkopotajiem rezul-
tātiem un tiks realizēts kopā 
ar sadarbības partneri – Nor-
vēģijas Nacionālo noziedzības 
novēršanas padomi. Šī lielā 
projekta līdzfinansētāji ir Aiz-
kraukles novada dome, Baus-
kas, Dobeles, Jelgavas,  Jēkab-
pils pilsētas pašvaldība, bet sa-
darbības partneri ir arī Valsts 
Probācijas dienests un biedrī-
ba „Vecāki Jelgavai”.

Jēkabpilieši patrulē  
Jelgavas ielās

Savas skolas gaitas aiz-
sāku Rubeņu pagasta Slates 
pamatskolā. Pabeidzot pamat-
skolu, izlēmu turpināt izglī-
toties Jēkabpilī. Nebija prob-
lēmu arī ar dzīvesvietu, jo te 
dzīvoja vectēvs. 

Netālu no vectēva mājas 
atradās kāda skola – Jēkab-
pils Agrobiznesa koledža. Biju 
par to dzirdējusi daudz labas 
atsauksmes. Iestājos koledžā 
un četru gadu laikā ieguvu 
vidējo profesionālo izglītību. 
Uzsākot mācības, es vēl pat 
nenojautu, ko nozīmē GRĀ-
MATVEDĪBA! Tikai pateico-
ties koledžas pasniedzējiem, 
man sāka rasties priekšstats 
par šo profesiju. Tagad varu 
atzīties, ka sākumā man tas 
viss ļoti nepatika. Grāmatve-
dība ir nopietna lieta, kurā 
kļūdas pieļaut nedrīkst, tāpēc 
mācībās jācenšas iegūt pēc ie-
spējas vairāk zināšanu. 

Pasniedzēji bija stingri un 
prasīgi, lai audzēkņi apgūtu 
mācību vielu pēc iespējas la-
bāk, sevišķu uzsvaru liekot uz 
praktiskajām iemaņām.

Man gribētos teikt lielu 
paldies visiem pasniedzējiem, 
bet jo īpaši Vinetai Gutānei 
(Mežaraupei), jo tas, ko viņa 
man iemācīja grāmatvedībā, 
ir pamats visai manai tālāka-
jai darba karjerai. Mācoties 
tālāk, man šī profesija sāka 
iepatikties arvien vairāk, un 
tad es nolēmu turpināt mā-
cības koledžas 1. līmeņa aug-
stākās profesionālās izglītības 
programmā. Tas ir ļoti labi, ka 
koledža piedāvā iespēju iegūt 
1. līmeņa augstāko profesio-
nālo izglītību tepat Jēkabpilī, 
ņemot vērā pašreizējo stāvok-
li valstī. Koledža ir lieliska 
alternatīva. 

Pats svarīgākais ir vēlme 
mācīties, parējās problēmas 

vienmēr var atrisināt. Bie-
ži vien problēmas sagādāja 
prakses vietu atrašana, paš-
reiz koledža ir noslēgusi sa-
darbības līgumus ar prakses 
vietām, kas atvieglo dzīvi 
studentiem.

Pateicoties koledžā iegū-
tajai izglītībai, es iestājos arī 
savā pirmajā darba vietā. Sā-
kot strādāt Jēkabpils Lauku 
konsultāciju birojā par grā-
matvedi, liela priekšrocība 
bija iegūtā izglītība koledžā, jo 
daudzi grāmatveži bija nākuši 
no koledžas un jau pierādījuši, 
ka ir kompetenti savā ama-
tā. Pie mūsdienu pastāvošās 
iekārtas valstī, profesionālai 
izglītībai ir liela nozīme, uzsā-
kot darba gaitas, jo diezin vai 
darba devējs pieņems darbi-
nieku, kurš savas nezināšanas 
dēļ jau pietiekami smagajā si-
tuācijā novedīs uzņēmumu vēl 
sliktākā stāvoklī.

Pašreiz turpinu strādāt 
par grāmatvedi, sniedzot grā-
matvedības pakalpojumus 
uzņēmumiem, kā arī turpinu 
mācības Latvijas Lauksaim-
niecības Universitātē, Ekono-
mikas fakultātē, esmu mācību 
vidusceļā un ceru, ka gala iz-
nākums būs bakalaura dip-
loms kabatā. Uzsākot mācības 
LLU, mācīties man bija salī-
dzinoši vieglāk, nekā maniem 
kursa biedriem – Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā iegūtās 
zināšanas ļoti palīdzēja.

Visiem, kas nav vēl izlē-
muši, ko darīt tālāk, es no-
vēlu uzstādīt sev mērķi un 
pamazām virzīties tam pretī. 
Izmantojiet visas iespējas, ko 
dzīve piedāvā, un mērķis būs 
sasniegts!

Laura Balode,  
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 

2006.g.absolvente

JAK absolventi veido karjeru

Inga Ostrovska,
administratīvās lietvedības 
inspektore

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Pilsētsaimniecības depar-
tamenta Sabiedriskās kārtības 
uzraudzības sektors informē, 
ka ar 2009.gada 20.aprīli Admi-
nistratīvās lietvedības inspek-
tore (turpmāk – inspektore) un 
kārtībnieks ir tiesīgi kontrolēt 
transportlīdzekļu apstāšanās 
un stāvēšanas noteikumu ievē-
rošanu Jēkabpils pilsētā, uzlie-
kot sodu bez vadītāja klātbūt-
nes. Jāpiebilst, ka uz šo brīdi 
skaitliski visvairāk adminis-
tratīvo pārkāpumu protokoli ir 
sastādīti par automašīnu novie-
tošanu 326. ceļa zīmes (Apstā-
ties aizliegts) darbības zonā un 
par automašīnu novietošanu uz 
ietves. 

Veicot šo pienākumu,  
2009.gada 8.maijā inspektore un 
kārtībnieks piedzīvoja arī nepa-
tīkamu atgadījumu. Šajā datu-
mā Jēkabpils pilsētā tika veikta 
kontrole par transporta stāvē-
šanas un apstāšanās noteiku-
mu ievērošanu un tika konsta 
tēts, ka automašīna „Toyota” 
bija novietota ceļa zīmes „Ap 
stāties aizliegts” darbības zonā. 
Brīdī, kamēr tika stādīts admi-
nistratīvā pārkāpuma proto-
kols, atgriezās automašīnas va-
dītājs un, nereaģējot ne uz kār 
tībnieka lūgumiem atvērt auto-
mašīnas logu un paņemt proto-
kola veidlapu, ne uz inspekto-
res uzrādīto apliecību, uzsāka 
kustību un lielā ātrumā, ap-
braucot kārtībnieku un inspek-
tori, kas atradās uz brauktuves, 
aizbrauca no pārkāpuma vie-
tas. Jāpiebilst, ka automašīnas 
īpašnieks no soda neizbēgs – 
īpašnieks tika noskaidrots (tas 
ir kāds Jēkabpils uzņēmums), 
un uz tā juridisko adresi ierak-
stītā vēstulē tika nosūtīts sastā-
dītais administratīvā pārkāpu-
ma protokols – paziņojums.

Lai nepieļautu līdzīgus ga-
dījumus un lai šīs abas amat-
personas būtu pamanāmākas, 
inspektore un kārtībnieks tiks 
nodrošināti ar atstarojošām 
vestēm ar uzrakstiem „Inspek-
tore” un „Kārtībnieks”.

Vienlaikus informējam, 
ka inspektores un kārtībnieka 
kompetencē ir arī Jēkabpils 
pilsētas domes izdoto saistošo 
noteikumu kontrole (Saistošie 
noteikumi pieejami mājas lapā 
www.jekabpils.lv ).

Jēkabpils pilsētas iedzīvo-
tāji var vērsties pie inspektores 
un kārtībnieka par:

1. Radžu ūdenskrātuvē un 
Meža parkā konstatētajiem 
pārkāpumiem (piemēram, par 
ugunskuru kurināšanu, apstā-
dījumu bojāšanu, lauksaim-
niecības lopu dzirdināšanu un 
ganīšanu, transportlīdzekļu 
remontu parka un ūdenskrātu-
ves teritorijā u.c.);

2. par Jēkabpils pilsētas kap 
sētā noteikto nosacījumu pārkā-
pumiem (piemēram, par perso 
nu atrašanos kapsētas teritorijā 
ārpus tās darba laika, par dzīv-
nieku ievešanu, pārvietošanos 
ar velosipēdiem un citiem me-
hāniskajiem transportlīdzek-
ļiem kapsētas teritorijā u.c.);

3.  par Jēkabpils pilsētā no-
teiktajiem reklāmas izvietoša-
nas nosacījumiem (piemēram, 
par īslaicīgas reklāmas – afišas 
izvietošanu Jēkabpils pilsētā 
bez saskaņojuma ar Jēkabpils 
pilsētas galveno mākslinieci, 
par alkoholisko dzērienu, alus 
vai tabakas izstrādājumu rek-
lāmas izvietošanu, par reklā-
mas izvietošanu bez reklāmas 
projekta saskaņošanas ar Jē-
kabpils pilsētas galveno māks-
linieci un neizņemot reklāmas 
pasi 15 dienu laikā pēc reklā-
mas uzstādīšanas u.c.).

Jēkabpilieši par pilsētā 
konstatētajiem administratī-
vajiem pārkāpumiem var ziņot 
Sabiedriskās kārtības uzrau-
dzības sektora darbiniekiem 
Draudzības alejā 26, Jēkabpilī, 
5. kab. pieņemšanas dienās vai 
telefoniski, zvanot administra-
tīvās lietvedības inspektorei  
I. Ostrovskai pa tālr. 22307012 
vai kārtībniekam J. Abramen-
ko pa tālr. 29569810. Turpat 
varēs vērsties arī pēc intere-
sējošās informācijas. Sektora 
pieņemšanas laiks – otrdienās 
plkst. 9:00 – 12:00, ceturtdie-
nās plkst. 13:00 –16:00.

Informē Sabiedriskās kārtības 
uzraudzības sektors

I.Krūmiņa,
Jēkabpils 3.vidusskolas 
direktora vietniece izglītības 
jomā 

Pirmsskolas izglītības ies-
tādēs notiek izlaidumi, tas lie-
cina par to, ka bērni pirmsko-
las izglītības programmu jau 
apguvuši un ir gatavi uzsākt 
pamatizglītības programmas 
apguvi. Ikviens no vecākiem 
grib, lai viņa bērns saņemtu 
kvalitatīvu izglītību un, kā 
tagad pieņemts teikt, sekmīgi 
konkurētu darba tirgū.

Kurā skolā to apgūt – tā 
ir bērnu vecāku izvēle. Jēkab-
pils 3. vidusskola turpina uz-
ņemt bērnus mācībām 1. kla-
sē. Dokumentus var iesniegt 
darbdienās no plkst. 9:00 līdz 
16:00.

Jēkabpils 3. vidusskolas 
skolēniem, atšķirībā no citām 
pilsētas latviešu valodas plūs-
mas skolām, ir lieliska iespēja 
visus 12 skolas gadus pavadīt 
vienā kolektīvā, kaldināt tā 
tradīcijas un aizstāvēt skolas 
godu mācību, sabiedriskajā 
darbā un sportā ārpus rajona 

un valsts robežām.
Ārpus mācību stundām 

visiem 1. klašu skolēniem 
tiek dota iespēja dziedāt korī 
un piedalīties ritmikas nodar-
bībās. Lai attīstītu skolēnu 
individuālās intereses sākum-
skolas vecumā, skola piedāvā 
vizuālās mākslas un floristi-
kas pulciņu nodarbības, iz-
teiksmīgās runas pulciņa no-
darbības, 2. – 3. klašu meiteņu 
kora nodarbības, 2. – 6. klašu 
zēnu kora nodarbības un dar-
bu sporta sekcijās. Mājīgajā 
skolas lasītavā skolēniem ir 

iespēja izmantot datorus ar 
interneta pieslēgumu. Jaunā 
sporta zāle aicina uz dažādām 
fiziskajām aktivitātēm. Skolā 
darbojas arī pagarinātās die-
nas grupa.

Lai iesniegtu dokumen-
tus, vecākiem jāuzrāda pase 
un bērna dzimšanas apliecība 
vai apstiprināta tās kopija

Atbildes uz jautājumiem 
var noskaidrot, zvanot pa tele-
foniem 65230833 – sekretārei 
vai 65237983 – direktora viet-
niecēm izglītības jomā. 

Aicinājums pirmklasniekiem

I.Ārsmeniece, 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
metodiķe

Jēkabpils Valsts ģimnāzi-
jā maija mēnesī tika godināti 
laureāti valsts olimpiādēs, 
konkursos, zinātniski pētnie-
ciskajos lasījumos. 

Pasākumā apsveikuma 
vārdus klātesošajiem sacīja 
direktora vietas izpildītājs 
Valerjans Vizulis, Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētājs 
Leonīds Salcevičs un Jēkab-
pils pamatskolas direktore 
Silvija Dreimane.

Šāds pasākums Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijā notiek jau ce-
turto gadu.

2008./09. mācību gada 
JVĢ valsts olimpiāžu, kon-
kursu, zinātniski pētniecisko 
darbu lasījumu laureāti:

Latviešu valoda, lite-
ratūra. Zane Jūra 9.e – bron-
zas medaļa, Vita Lāčplēse 9.c 
– sudraba medaļa (skolotāja 
Anita Vītola). Kristīne Rāviņa 
12.d – sudraba medaļa (skolo-
tāja Janīna Vanaģele).

Vēsture, kultūras vēs-
ture, zinātniski pētniecis-
kie darbi filozofijā. Renārs 
Broks 9.b – atzinība, Kristaps 
Vītols 9.e – bronzas medaļa, 
Adrija Kalviša 12.e – sudra-
ba medaļa (skolotāja Elvīra 
Viļume). Matīss Veigurs 12.d 
– bronzas medaļa, Kristīne 
Rāviņa 12.d – zelta diploms 
(skolotāja Aīda Koļesinska).

Biznesa ekonomikas 
pamati. Karīna Meža Eriņa 
– atzinība (skolotāja Dzintra 
Priekule).

Matemātika. Nesters 
Kovaļkovs 9.b – sudraba 

medaļa (skolotāja Sarmīte 
Vilcāne). Timofejs Zaicevs 12.e 
– bronzas medaļa (skolotāja 
Leontīna Vizule).

Fizika. Kristaps Briška 
9.b – atzinība (skolotāja 
Ludmila Valte).

Bioloģija. Adrija Kalviša 
12.e – sudraba medaļa, 
izvirzīta uz pasaules olimpiādi 
Japānā (skolotāja Zaiga 
Vēvere). Renārs Broks 9.b 
– atzinība, Rūta Talla 9.b – 
sudraba medaļa, Rūta Talla 
9.b (konkurss) – sudraba 
medaļa (skolotāja Anna 
Kasparsone).

Ķīmija. Toms Rēķis 
12.e – sudraba medaļa, Jānis 
Reiters 12.d – bronzas medaļa 
(skolotāja Sandra Turkupole)

„Latvenergo” konkur-
sa „Eksperiments” uzva-
rētāji, galvenās balvas 
(brauciens uz Grieķiju) 
ieguvēji, iegūta arī balva 
skolai, digitālā tāfele un 
videoprojektors (2000 Ls 
vērtībā). Nesters Kovaļkovs, 
Renārs Broks, Kristaps Drei-
manis, Dāvis Odiņš, Valts 
Miltuzis (Skolotājs Jānis 
Bajinskis).

Ata Kronvalda fonds ir 
apkopojis visu valsts skolu re-
zultātus 2008./09. māc. g. mā-
cību priekšmetu olimpiādēs 
un zinātniski pētnieciskajos 
lasījumos. Trešais labākais re-
zultāts valstī, aiz Rīgas Valsts 
1. ģimnāzijas un Franču liceja 
ir Jēkabpils Valsts ģimnāzijai.

Ceturtdien, 21. maijā Iz-
glītības un Zinātnes ministrijā 
tika pasniegts Ata Kronvalda 
fonda apbalvojums JVĢ par 
izcilo panākumu šajā jomā.

Arī Draudzīgā Aicināju-
ma (DA) fonda darbinieki ir 
jau apkopojuši rezultātus, 
un Pilsētu skolu kategorijā 
Jēkabpils Valsts ģimnāzija 
(JVĢ) ir godpilnajā trešajā 
vietā (pēc 19.05.2009.datiem), 
atstājot aiz sevis šī reitinga 
ikgadējo līderi DA Cēsu Valsts 
ģimnāziju, kā arī citas Valsts 
ģimnāzijas.

Šogad JVĢ darbs vai-
nagojas ar izcili augstiem 
novērtējumiem!

Sk. http://www.konkurss.
lv/da_balva.asp

Ģimnāzijā godināja laureātus

Foto: no JVĢ foto arhīva



Jēkabpils VĒSTIS 3.

Vilija Lazdiņa, 
Jēkabpils pilsētas bērnu 
bibliotēkas bibliotekāre

Kad ceriņkoki aizdedz 
svinīgus, daudzkrāsainus 
lukturīšus, kad ievas, ķirši 
uzzied baltos cerību ziedos, ir 
atnācis maijs. Maijs – jubile-
jas mēnesis Jēkabpils pilsētas 
bērnu bibliotekārei Dzintrai 
Treikovskai. 

Dzintra, pavasara cilvēks, 
kuram ejams tāls ceļš – no viz-
buļu cerībām un kastaņsveču 
godības līdz ābeļziedu bagātī-
bai. Dzintras bērnības ainavā 
gar lielceļu liepu gatve atpin 
dzintaraini medainās bizes, 
zaļš pļavu samts klājas viegli 
līdz pat Daugavas krastiem. 
Apkārt dzimtajai mājai Du-
navas pusē visgreznākā rota – 
ābeļdārzs. Pagalma taciņas at-
ceras mazās meitenes naskos 
solīšus uz laivu piestātni, un 
vecā laiva varētu stāstīt par 
Dzintras izturību un drosmi, 
ar kādu mazās plaukstas tu-
rējās pie laivas malas, lai tik-
tu pārcelta pāri Daugavai uz 
skolu Līvānos. Ritinot krāsai-
no atmiņu pavedienus, pavīd 
laiks, kad izskanējis pēdējais 
skolas zvans un nodejots izlai-
duma valsis…

Neziņas un viegla satrau-
kuma pilnas tās dienas, kad 
Dzintra stāvēja profesijas 
izvēles krustcelēs – kļūt par 
skolotāju jeb bibliotekāri. Du-
navas ciema bibliotēkas vadī-
tājas Indras uzmundrinājumu 
saņēmusi, Dzintra vēra Kul-
tūras darbinieku tehnikuma 
durvis Rīgā. Grāmatas un viss, 
kas saistās ar to pasauli, ir bi-
jis Dzintras sapnis jau kopš 
bērnības. Mācībās Dzintrai 
veicās, tās grūtības nesagādā-
ja, jo meiteni spārnoja doma 
par atgriešanos dzimtajā pusē, 
vecāku mājās. Mājās, kurās 
dzīvoja un dzīvo joprojām mī-
lestība, darba tikums, gods, 
centība, sapratne un iejūtība.

Pagātnē satiekas arī tās 
dienas 1979. gadā, kad uz-
sāktas darba gaitas Jēkab-
pils pilsētas bērnu bibliotēkā. 
Dzintra vēl nenojauš, ka šī 
bibliotēka kļūs par viņas pir-
mo un vienīgo darba vietu 30 
gadu garumā. Darbs šķiras, 
katrai lietai Dzintra pieliek 
klāt savu sirds siltumu, smai-
du, izdomu. Vadot pasākumus 
bērniem, Dzintra var uz laiku 
iejusties arī skolotājas lomā.

Atmiņās iemirdzas diena, 
kas iekvēlojas magones krāš-
ņumā. Tā ir diena, kad sirdi 

zeltīja mīlestība, līdz pama-
tiem pārvēršot Dzintras dzīvi. 
Viskrāšņākais atmiņu dzīpars 
uzvirmo puķu zirnīšu smaržā 
un solījumā, kas ievīts gredze-
nā. Vismaigākais pavediens– 
mātes laime, dodot sirds mī-
lestību, dvēseles siltumu un 
gudrību meitai. 

Gan grāmatās, kas sirdij 
tuvas, gan dzīves grāmatā 
Dzintra arī šodien prot izla-
sīt un rast vērtības, ar kurām 

stiprināt un līdzsvarot sev tu-
vos cilvēkus – māmiņu, meitu 
un vīru. Joprojām pa sirsnības 
dzirkstelītei tiek kolēģēm Val-
dai, Dzintrai, Ilonai, Mirdzai 
un Vilijai. 

Viss šajā pasaulē ir savīts 
un sasaistīts ar dzīvām stīgām 
un, ja liktenis lēmis būt grā-
matu bezdelīgai, lai dvēseles 
starojums nebeidzas, lai esi 
putns uz dzidrām, tīrām debe-
sīm ikvienam cilvēkam!

Ābeļu pagasta amatierteātra 
izrāde „Vistas”

 Ir  lūzis dižs tēvu zemes 
ozols.  100.mūža gadā ir nos-
lēdzies latviešu virsnieka, 
Latvijas armijas atvaļināta 
majora Alfrēda Ādama Po-
rieša raženais mūžs. Šī gada 
15.maijā viņš ir pārpeldējis 
Likteņa upi un devies mūžī-
bā. Strauja, krāčaina, atvaru 
pilna tā bija. Daudzkārt stipro 
virsnieku rāva atvarā, taču al-
laž tas izpeldēja, noturējās un 
nodzīvoja ilgu, skaistu, Dieva 
vadītu mūžu.

Majora Alfrēda Ādama Po-
rieša šūpulis bija kārts Lašu 
pagastā, kur viņš piedzima 
1909.gada 30.septembrī Mār-
tiņa un Ievas Poriešu ģimenē. 
Bērnību viņš pavadīja Dau-
gavpilī, kur tēvs, praporščiks 
Mārtiņš Porietis, dienēja Dau-
gavpils cietoksnī. 1.Pasaules 
kara gados tēvs devās karot 
frontē, bet ģimene bēgļu gai-

tās uz Krieviju Harkovā un 
Veļižā. Pēc atgriešanās Latvijā 
dzīvoja Daugavpilī un Šederē. 

1927.gadā Alfrēds ar iz-
cilību beidza vidusskolu. Tā 
paša gada 1.septembrī, pēc 
sekmīgi izturēta lielā konkur-
sa, Alfrēds Porietis uzsāka 
mācības Latvijas Karaskolas 
artilērijas nodaļā. 1928.gadā 
viņu paaugstināja par kadetu 
– kaprāli.

1929.gadā Alfrēds Porie-
tis beidza Latvijas Karaskolu 
un ar 1.septembri jauno leit-
nantu – artilēristu norīkoja 
dienestā Latgales artilērijas 
pulkā Krustpilī par jaunāko 
virsnieku – vada komandieri.

Alfrēds Porietis savu 
dzimšanas dienu svinēja kopā 
ar savu pulku, jo arī Latgales 
artilērijas pulks bija dibināts 
30.septembrī.

1931.gadā leitnants Porie-

Kam tu lūzi, ozoliņi…
tis beidza zenītartilērijas virs-
nieku kursus.

1932.gadā ar Kara minis-
tra pavēli Porieti paaugstinā-
ja par virsleitnantu. Jaunais 
virsnieks centās vienmēr 
apgūt jaunas zināšanas savā 
virsnieka arodā, tāpēc viņš 
1933.gadā Aviācijas pulkā 
apguva jaunu militāru spe-
cialitāti un beidza artilērijas 
novērotāju kursus, nolidojot 
lidmašīnās 68 stundas.

1934.gada 18.novembrī 
virsleitnants Porietis ar pulka 
virsnieku grupu piedalījās pie-
ņemšanā pie Valsts Preziden-
ta K.Ulmaņa Rīgas pilī.

1935.gadā Alfrēdu Po-
rieti komandēja uz jāšanas 
kursiem Jātnieku pulkā Dau-
gavpilī, jo virsniekiem bija 
jāprot labi jāt, turēties seglos. 
Virsleitnants Porietis labi ap-
guva šo mākslu un piedalījās 
jāšanas sacīkstēs ne tikai savā 
pulkā, bet arī starptautiskās 
sacensībās un guva balvas.

1937.gadā virsleitnantu 
Porieti no pulka norīkoja mā-
cīties Augstākajā karaskolā, 
lai iegūtu augstāko militāro 
izglītību, taču mācības pār-
trauca Latvijas okupācija 
1940.gada 17.jūnijā un sekojo-
ša Latvijas armijas likvidācija. 

1940.gada oktobrī Alfrēdu 
Porieti atzina par derīgu die-
nestam sarkanarmijā un ie-
skaitīja 24.teritoriālā korpusa 
623.artilērijas pulkā, kuru iz-
veidoja uz Latgales artilērijas 
pulka bāzes, ar dienesta vietu 
Cēsīs.

Daudzu virsnieku Golgā-
tas ceļš Alfrēdam Porietim 
gāja secen un 1941.gada 1.jū-
lijā viņu atvaļināja no sarka-
narmijas. 1942.gada pavasarī 
Alfrēdu Porieti iesauca vācu 
policijas dienestā un iedalīja 
267E policijas bataljonā, bet 
1943.gadā viņu pārcēla uz lat-
viešu leģiona 19.divīzijas zenī-
tartilērijas divizionu par 1.ba-

terijas komandieri kapteiņa 
dienesta pakāpē. Sākās fron-
tes ceļi, kuri noslēdzās Kur-
zemē 1945.gada maijā. Taču 
pirms tam viņš Vācijā beidza 
diviziona komandieru kursus 
un atgriezās Kurzemes fron-
tē kā 6.armijas korpusa 506.
zenītartilērijas diviziona ba-
terijas komandieris. Kapteinis 
Porietis turēja virsnieka goda 
vārdu atgriezties no Vācijas 
Kurzemē, kaut viņam tas bija 
smags pārbaudījums, jo Vācijā 
palika viņa jaunā sieva Lud-
mila, ar kuru viņus izšķīra 
karš.

Pēc vācu armijas kapitu-
lācijas gūsta ceļi Alfrēdu Po-
rieti veda no Užavas pagasta 
Kurzemē caur Aiviekstes filt-
rācijas nometni, Madonu un 
Šauļu cietumu, kur viņam pie-
sprieda 10 gadus ieslodzījumā 
Sibīrijas nometnēs. Sekoja 
ieslodzījums un necilvēcīga 
darba gadi Intas koncentrā-
cijas nometnē, no kurienes 
viņš atgriezās Latvijā 1954.
gadā. Apmetās uz dzīvi Kal-
snavā pie māsas, kur nodibi-
nāja ģimeni ar Irmu, kas arī 
bija atgriezusies no izsūtīju-
ma Uhtā. Strādāja Madonas 
10.ceļu pārvaldē, tad sekoja 
23 darba gadi mežkopja ama-
tā Slatē. Ģimenē izaudzināti 
dēls Viesturs un meita Inese, 
ir kupls mazbērnu pulks.

Sirmais virsnieks aktīvi 
piedalījās Latvijas atmodas 
notikumos. Viņam tika atjau-
nota Latvijas armijas kapteiņa 
pakāpe. 

1993.gadā kapteinis 
Alfrēds Porietis iestājās Lat-
viešu Virsnieku apvienībā, 
kurā aktīvi darbojā visus šos 
gadus, darbojās Latvijas Brī-
vības cīnītāju fondā, Latviešu 
Lāčplēšu dižcilts apvienībā. 
Tajā pašā gadā viņu paaugsti-
nāja par majoru.

Latvijas armijas vadība ir 
apbalvojusi majoru Alfrēdu 

Aivars Vucāns – Zemessardzes 56. kājinieku 
bataljona komandieris

2003. gada rudenī iepazinos ar Alfrēdu Porieti. Īsi pirms 
majora dzimšanas dienas viņa adjutants Jānis Lācis man tei-
ca: „Komandieri, Jūs tiekat ielūgts uz majora Alfrēda Porieša  
95 gadu jubileju”. Nodomāju, 95 gadus vecs virsnieks, kāda būs 
veselība, taču, aizbraucot ciemos, man pretī nāk brašs cilvēks 
un saka: „Es esmu Alfrēds”, es atbildēju: „ Aivars”. Man viņš 
atļāva sevi saukt vārdā – Alfrēds.

Viņš bija kompānijas dvēsele un Latvijas virsnieks ar lielo 
burtu. Cilvēks ar fenomenālu atmiņu, no 1929. gada viņš varēja 
detalizēti atstāstīt notikumus pa dienām. Jaunie virsnieki no šī 
cilvēka noteikti varētu mācīties uzvedības, saskarsmes kultūru. 
Alfrēds mēdza teikt to, ko domāja, un domāja viņš pareizi, mūs-
dienīgi. Viņam bija savs viedoklis, jo ik rītu viņš sāka ar pre-
ses apskatu un sekoja līdzi notikumiem valsts dzīvē. Savukārt 
Latvijas Valsts 90 gadu svinību dienā Alfrēds Porietis pie sevis 
uzaicināja tuvākos cilvēkus, tika uzklāts svētku galds, dziedāta 
Alfrēda Porieša mīļāka dziesma („Tur, kur ozoli, zaļo zemzari”. 

Atmiņā palikusi šī cilvēka ticība latviešu tautai jebkādos 
sociāli ekonomiskos apstākļos, ticība tam, ka visas grūtības ir 
pārvaramas. Tikai jātic savam mērķim un jāstrādā, jādara viss, 
lai to sasniegtu.

Jānis Lācis – majora Alfrēda Porieša adjutants
Alfrēds Porietis bija izglītots, gudrs, profesionāls virsnieks, 

kurš bija ieguvis Latvijas kara augstāko izglītību. Kara laikā 
viņš bija pierādījis savu drosmi, tāpēc viņam Vācijas augstākā 
kara virspavēlniecība piešķīra Zelta krustu. Pret cilvēkiem 
viņš izturējās ar toleranci, cieņu. Majors bija pedantisks, man 
kā adjutantam bija viss sīki jāziņo par aktualitātēm, ja kaut 
kas nebija precīzi, tad mani pārtrauca un norādīja uz manām 
nepilnībām.

Latviešu Virsnieku apvienībā viņš bija viscienījamākā 
personība. Viņa organizatoriskā, cilvēciskā prasme bija tā, 
kas cilvēkus piesaistīja. Tāpat viņam piemita arī ļoti liels 
nacionālpatriotisms. Viņā mājoja tik liels gara spēks un ticība, 
ka viņš spēja pārdzīvot jebkuru krīzi, nekad nesūdzoties par 
grūtībām.

Viņš bija arī iejūtīgs cilvēks, darbojoties ar skolu jaunatni, 
zemessardzi, un pret visiem cilvēkiem, kas viņam bija tuvi vai 
tāli. Rubenes pagasta padomes priekšsēdētājs Edvīns Meņķis 
izteicās, ka laikā, kad A. Porietis bija mežsargs Slatē, viņš 
darīja visu, lai mežus saglabātu, nevis izcirstu. Tomēr, ja kādam 
mazturīgajam vajadzēja malku, viņš pārkāpa principu un atļāva 
trūcīgai ģimenei nocirst koku.

Viņš arī ļoti labi dziedāja – visām dziesmām zināja vārdus 
no sākuma līdz beigām. Jebkurā pasākumā, ko organizēja 
mājās, viņš bija tas, kas noteica militāro, saviesīgo procedūru, 
teica uzrunu, pasakot, kāpēc ir sasaucis visus kopā un liekot 
visiem atnācējiem justies kā mājās.

Manā atmiņā majors Alfrēds Porietis paliks kā paraugs 
Latvijas virsniecībai un kā cilvēks, kurš vienmēr un visur bija 
nacionālpatriots un morālo vērtību piemērs citiem.

Leonīds Salcevičš – Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs
Mūzu mazo tautu atstājis cilvēks leģenda. Patriots, kurš 

izgājis caur smagiem pārbaudījumiem un nav pazaudējis ticī-
bu, cerību. Alfrēdu Porieti nav salauzušas likstas, kas skārušas 
Latvijas tautu. Lai arī kur būdams, viņš vienmēr palika uzticīgs 
savai valstij, savai tautai. Cilvēks ar apbrīnojamu optimismu, 
cilvēks – zināšanu enciklopēdija. Domāju, ka tikai tādi cilvēki 
kā A. Porietis mums spēj dot patiesu ieskatu valsts, vēstures 
notikumu gaitā, jo pats visus notikumus ir reāli piedzīvojis. 
Viņa stāstītais ir patiesība, jo viņa pārdzīvojumi ir patiesi. Mēs 
varam būt lepni, ka šāds cilvēks dzīvoja Jēkabpilī. Paturēsim 
Alfrēdu Porieti gaišā piemiņā!

Porieti ar vairākām goda zī-
mēm. Par nopelniem Latvijas 
armijas attīstībā apbalvots ar 
1.pakāpes Goda zīmi. 2.Pasau-
les kara gados saņemti 1.un 
2.pakāpes Dzelzs krusti.

2009.gada 1.maijā majors 
Porietis no Latvijas Valsts pre-
zidenta rokām saņēma savu 
augstāko apbalvojumu – IV 
šķiras Viestura ordeni par no-
pelniem Latvijas valsts labā. 

Saldu dusu dzimtās zemes 
kapu kalniņā!

Per asper ad astra.

Latviešu virsnieku apvienība,
Latvijas Daugavas vanagu 

Jēkabpils nodaļa,
Latvijas Brīvības cīnītāju 

palīdzības fonds,
Latviešu strēlnieku apvienī-

bas Jēkabpils nodaļa.

Ja liktenis lēmis būt grāmatu 
bezdelīgai...

Foto: Jānis Lācis 

Debestiņu ģimenei naktī 
kāds nozadzis vistas! Sākas 
lielā izmeklēšana, ieprotoko-
lējot pat mājputnu sevišķās 
pazīmes. Taču ne jau vistas 
ir tās, kas Debestiņu ģimenei 
visvairāk pietrūkst. Mīlestī-
ba ir palikusi pusratā, kašķu 
uguns nav apdzēšama, trū-
kums tup kā tupējis…

Tomēr kaut kas Debestiņu 
dzīvi dara nemainīgi aizrau-
jošu un burvīgu, pat ja inte-
liģentā kaimiņiene Vizbulīte 
katru dienu ir klāt kā likts, 
gluži tāpat kā dzeguze, kas iz-
kārusies no Debestiņu mūžīgi 

nesalabotā sienas pulksteņa... 
Pats autors, raksturodams 

savu lugu, saka: „Šeit viss ir 
samests vienā lielā katlā, un 
viss notiek. Kā dzīvē. Jo dzīve 
jau nav saorganizēta kā luga. 
Dzīvē viss notiek, un notiek 
negaidīti un pēkšņi”. 

12. jūnijā plkst. 19:00 aici-
nām teātramīļus uz Jēkabpils 
Tautas namu, kur notiks Ābe-
ļu pagasta amatierteātra izrā-
de – divcēlienu komēdija „Vis-
tas”. Lugas autors J. Jurkāns, 
režisors P. Draņevičs. Biļetes 
cena: Ls 1,50

Foto: Jānis Lācis 



Jēkabpils VĒSTIS4.

Nākamais 
laikraksta numurs 
iznāks 18. jūnijā

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, atbildīgā par izdevumu 

Elīna Bite, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA “RK Media”. 

Iespiests SIA “Erante”, Jēkabpils.

Vēlam izturību, vēlam spēku
Katrai rūpei garām tikt,
Ar gaišu ticību lai spētu
Ikkatram šķērslim pāri tikt!

Sveicam MĀRĪTI BREIMANI  
dzimšanas dienā!

Ielu komitejas.

Latvijas Nacionālās operas mākslinieku koncerts  
Jēkabpilī – Krustpils pils parka laukumā  

19. jūlijā plkst. 17:00
Kristīne Gailīte, Kristīne Zadovska, Raimonds Bramanis, Miervaldis Jenčs,  

Viesturs Jansons, Karloss Moreno, Krišjānis Norvelis, Egils Siliņš
Latvijas Nacionālās operas koris un orķestris, diriģents Gintars Rinkevics

Programmā: populāri franču un itāliešu operu fragmenti

Ieeja: Ls 3,00. Ieejas biļetes „Biļešu paradīzes” kasēs vai internetā  www.bilesuparadize.lv
Pirmskolas vecuma bērniem ieeja brīva.

Sveicam!
Šodien, 4.jūnijā, dzimšanas dienu svin 

69 jubilāri.

Vecākā jubilāre ir Marija Siņica (1927.), 
jaunākā jubilāre ir Monta Marmoka (2008.).

Vārda dienu svin 58 Sintijas, 2 Elfrīdas 
un 11 Sindas.

Sporta pasākumi 2009.gada jūnijā

Kultūras pasākumi 
2009.gada jūnijā

Datums Laiks Pasākums Vieta
No 11.05. 
līdz 05.06.

Izstāde: Pilsonība. Likuma panti un personības Galvenā bibliotēka 

No 
11.05.–30.06.

Mākslas skolas direktora Z. Bārbala darbu 
izstāde „Figurālās kompozīcijas”

Galvenā bibliotēka 

No 16.05. 
līdz 01.10.

Izstāde „Ceļojums” Krustpils pils 
vārtu tornis

No 20.05. 
līdz  03.06.

Izstāde „V.Orehovam–100” Krustpils pils 
izstāžu zāle

jūnijs– 
septembris

Diplomdarbu izstāde 2008./2009. m.g. Mākslas skola

jūnijs U.Čamana izstāde „Balts. Melns. Sarkans.” Galerija „Mans’s”
jūnijs Studijas „Slieksnis” izstāde  

„Gleznojums uz koka, keramika”
Mākslas salons 

„Pie Sīpolnieka”
jūnijs Izstāde „Pa piena ceļu bērni nāk pie savas 

māmiņas”, veltīta  Starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai .

Galvenā bibliotēka 
bērnu literatūras 

nodaļa 
No 02.06. Izstāžu cikls „Vienoti dažādībā” – Eiropas 

Savienības dalībvalstis, 18.izstāde: Zviedrija
Galvenā bibliotēka 

03.06. un 
04.06.

17.30–
19.00

Iestājpārbaudījumi A.Žilinska mūzikas skolā 
– 2009./2010.m.g.

Mūzikas skola

No 05.06. 
līdz 30.06.

Izstāde „Rakstniekam Andrejam Dripem –80” Galvenā bibliotēka 
bērnu literatūras 

nodaļa
05.06. 16.00 Jauno grāmatu diena Galvenā bibliotēka 
06.06. 14.00 Praktisko nodarbību cikls „Iemācies muzejā!” 

nodarbība „Gaisma pašu rokām”
Krustpils pils

No 07.06.  
līdz 30.08.

14.00 Izstādes „Krustpils katolis” atklāšana Krustpils pils 
izstāžu zāle

No 08.06. Literatūras  izstāde „Lietišķā māksla” (cikla 
„Mākslas daudzveidīgajā pasaulē” 6.izstāde) 

Pilsētas bibliotēka

No 11.06. 
līdz 14.06.

SIA „Mumi Šovs”. Ceļojošā cirka izrādes, cirka 
teltī: 11.06. plkst. 18.00,  

12.06. plkst. 18.00, 13.06. plkst. 13.00; 17.00, 
14.06. plkst. 13.00;17.00

Laukums pie 
Justīcijas nama

12. 06. 19:00 Ābeļu pagasta amatierteātra izrāde  
J. Jurkāns „Vistas”.  

Režisors P. Draņevičs

Jēkabpils Tautas 
nams

13.06. 14.00 Praktisko nodarbību cikls „Iemācies muzejā!”, 
nodarbība „Vecmāmiņas papīra leļļu darbnīca”

Krustpils pils

No 15.06. 
līdz 30.06.

Literatūras  izstāde „Jūnijs – Jāņu laiks” Pilsētas bibliotēka

18.06. 16.00 Tematiska pēcpusdiena  
„Noslēpumaini skaistais Līgo”  

(vasaras saulgriežu tradīcijas un līgo dziesmas 
kopā ar Latvijas Kultūras akadēmijas lektori, 

folkloristi Ivetu Tāli)

Pilsētas bibliotēka

19. 06. 18.00 Jēkabpils Vakara vidusskolas absolventu 
izlaidums

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

20.06. 14.00 Praktisko nodarbību cikls „Iemācies muzejā!” 
nodarbība „Alvas rota man ir dota”

Krustpils pils

22. 06. 20.00 Jēkabpils Tautas teātra izrāde  
R. Blaumanis „Trīnes grēki”.  

Režisore I.Ūbele

Vēstures muzeja 
nodaļa „Sēļu sēta”

23.06. Izstāde „Zāļu diena” Galvenā bibliotēka 
bērnu literatūras 

nodaļa
23.06 13.00–

02.30
Līgo svētki.  

Tirdziņš, balle, spēlē „Labvēlīgais Tips”, 
 „Dāmu Pops”, dejas kopā ar Pēteri Stutānu  
un grupu P.V.N. (Organizē SIA „Decenta”,  

biļetes „Biļešu servisa” kasēs.) 

Krustpils pils 
parka laukums

27.06. 14.00 Praktisko nodarbību cikls „Iemācies muzejā!” 
nodarbība „Gaisma pašu rokām

Krustpils pils

27. 06. 16.00 Jēkabpils Agrobiznesa koledžas profesionālās 
vidējās izglītības absolventu izlaidums

Jēkabpils Tautas 
nams

No 30.06. Izstāde „Dzejniekam Jānim Peteram –70” Galvenā bibliotēka 
bērnu literatūras 

nodaļa

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.06. 13:00 Stadions Vadima Vasiļevska kausa izcīņa šķēpa mešanā
03.06. 16:00 – 19:00 Sece „Orientieris 2009”, norāde uz sacensību centru no 

Jēkabpils–Jaunjelgava šos. 35.km
06.06. 16:00 Stadions Latvijas I līgas čempionāts futbolā  

Jēkabpils SC/JRSS : Preiļu BJSS 
06.06. 6:00 Radžu ŪK Rajona atklātais čempionāts spiningošanā
06.06. 10:00 JSC ēka, 3.stāvs, 

Brīvības 289
SIA „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā. 

Noslēgums
14.06. 18:00 Stadions Latvijas I līgas čempionāts futbolā 

Jēkabpils SC/JRSS : Jelgava
20.06. 10:00 JSC ēka, 3.stāvs, 

Brīvības 289
Rajona atklātais čempionāts ātrspēlē  

64lauciņu dambretē
21.06. 10:00 JSC ēka, 3.stāvs, 

Brīvības 289
,,Līgo’’ ātrspēles turnīrs šahā

28.06. 18:00 Stadions Latvijas I līgas čempionāts futbolā  
Jēkabpils SC/JRSS : FK Spartaks (Jūrmala)

Pasākumi Jēkabpils Romas Katoļu draudzē
Svētdien, 31.05. 
Plkst. 8.30; 11.30 – Vasarassvētku Dievkalpojumi.
Svētdien, 07.06 Vissvētākās Trīsvienības svētki.
Plkst. 8.30; 11.30 – Dievkalpojumi.
Ceturtdien, 11.06 Kristus Vissvētās Miesas un Asiņu svētki.
Plkst. 10.00; 19.00 – Dievkalpojumi.
Pirmdien, 29.06 Svēto Apustuļu Pētera un Pāvila svētki.
Plkst. 10.00; 19.00 – Dievkalpojumi.

Visas puķes noziedēja,
Papardīte neziedēja,
Tā ziedēja Jāņu nakti,
Zeltītiem ziediņiem.

Priecīgus Līgo svētkus! 
Sveicam Jēkabpils pilsētas pašvaldības, Jēkabpils 

rajona padomes un visu NVO Līgas un Jāņus.
JRIB valde

01.06. Plkst.11:00 biedrības Invalīdu apmācības un dienas centra „Ausma” telpās, Pļaviņu 
ielā 55 izstādes „Krāsainā vasara” atklāšana. Izstādē varēs aplūkot krāsainas adītas un 
tamborētas cepurītes un gaisīgus lakatus, kā arī citus dažādus rokdarbus. Rokdarbus varēs 
arī iegādāties. Apmeklētājus gaidām katru darba dienu no plkst. 10:00 – 17:00. Sestdienās no 
plkst. 11:00 – 14:00.

Biedrības Invalīdu apmācības un dienas centra „Ausma” vadītāja Solvita Circene.

Izlaidumi izglītības 
iestādēs 2009. gadā
11.06.09. 17:00 3.vidusskolā 
izlaidums 9.klasēm
12.06.09. 17:00 Poļu pamat-
skolā izlaidums 9.klasei
12.06.09. 18:00 JVĢ izlai-
dums 9.klasēm
12.06.09. 17:00 Vakara vidus-
skolā izlaidums 9.klasei
19.06.09. 18:00 JVĢ izlai-
dums 12.klasēm
19.06.09. 18:00 2.vidusskolā 
izlaidums 9.klasēm
19.06.09. 18:00 Vakara vidus-
skolas izlaidums 12.klasēm 
(pasākums notiks TN)
20.06.09. 15:00 2.vidusskolā 
izlaidums 12.klasēm
20.06.09.  13:00; 15:00; 
17:00 3.vidusskolā izlaidums 
12.klasēm

3., 10., 17., 18., 25., 30. jūnijā plkst. 10.00 
Brīvības ielā 229 LKLSSB Jēkabpils nodaļa rīko semināru ciklu 

„Manas zināšanas – pamats labai veselībai”.

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229 jūnijā notiks šādi pasākumi:
11. jūnijā plkst. 11:00 apkārtnes sakopšanas talka.
19. jūnijā plkst. 11:00 pārgājiens – ārstniecisko augu vākšana.
22. jūnijā plkst. 12:00 „Es pļavā kā puķe ziedu” – Jāņu dienas ielīgošana.

Tev vēlam soļot skaistu taku,
Lai tajā šķēršļu nebūtu nekad,
Mēs vēlam prieku, laimi, ziedus,
Bet skumjas, vilšanos Tev nepazīt nekad.

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!
Sveicam maija jubilārus Ēriku Celmiņu, Alīdu Mandiāni, 

Valiju Cīruli, Ritu Pētersoni, Rimmu Šnepsti, Alfrēdu Zalviņu.

JRIB valde


